
a9:EG,}

""", 'Z"%ka ii,>+
Svazek obcí

MIKROREGION SLEZSKÁ HARTA
Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce, tel. 602 555 656, e-mail josef@bruntal.tv

Vážený pan náměstek Moravskoslezského kraje
Jan Krkoška, MBA
Krajský úřad Moravskoslezského Kraje
28. října 117
702 18 Ostrava

V Leskovci nad Moravicí dne 10. 5. 2023

Věc: Žádost o navýšení alokovaných prostředků na projekt Plovoucí molo a prodloužení termínu
realizace

Vážený pane náměstku, Mikroregion Slezská Harta, sdružení 14 obcí kolem vodní nádrže Slezská

Harta v okrese Bruntál, obdrželo rozhodnutím zastupitelstva kraje dotaci na Plovoucí molo na Slezské

Hartě a současně s Moravskoslezským krajem uzavřelo Memorandum o vzájemné spolupráci při

rozvoji rekreačního potenciálu přehrady Slezská Harta.

Plovoucí molo má sloužit k relaxaci, ukotvení malých plavidel, vstupu do vody či jiným

obdobným účelům, dle preferencí Mikroregionu Slezská Harta. Molo má být umístěno na břehu přehrady,

dle dohody členských obcí MSH a doporučení Povodí Odry s.p., především pak s ohledem na jeho

bezproblémovou údržbu, (dopravní dostupnost) a eliminování rizik spojených s nevhodným užíváním ze

strany třetích osob. Podoba a materiálové složení plovoucího zařízení bude v souladu s projektovou

dokumentaci k plovoucím molům, kterou za účelem zatraktivnění břehů vodních ploch v rámci

Moravskoslezského kraje nechal MŠK vyhotovit, a to v souladu s objednávkou ev. č. 0413/2022/RRC/O.

Po uzavření dotační smlouvy začal Mikroregion Slezská Harta obratem konat. V období od

podpisu dotační smlouvy proběhly následující aktivity:

- vyhledávání vhodné lokality pro umístění mola z hlediska majetkových poměrů - pozemky,

z hlediska přístupu k molu, možnosti jeho bezproblémové následné údržby a kontroly (vandalismus,

neoprávněné užívání). Byly vytipovány 2 lokality (l přímo v leskovecké zátoce a 1 mezi Razovou a

Leskovcem nad Moravicí, poblíž Vápenné pece).

- následně bylo komunikováno s architektem ohledně možnosti adaptace mola na místní

podmínky

- byla prověřována konstrukce mola, rozměrové dispozice a materiálové složení v kontextu

umístění do vytipovaných lokalit a vazby na následnou údržbu, životnost a provoz zařízení
- v další fázi bylo zpracováno VR na dodavatele zařízení, kde byla již zohledněna specifika a

požadavky na umístění ve vybrané lokalitě. Vyhlášení VR bylo schváleno na členské schůzi

l

msk_smiga2979
Textový rámeček
Příloha č. 4



:;,"

Svazek obcí

MIKROREGION SLEZSKÁ HARTA
Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce, tel. 602 555 656, e-mail josef@bruntal.tv

Mikroregionu dne 15.12.2022 a následně dne 16.12.2022 vyhlášeno. Lhůta pro podávání nabídek byla

stanovena do 20. l. 2023. Dne 24.1.2023 se pak sešla komise k vyhodnocení podaných nabídek.

Nejnižší nabídková cena v KČ bez DPH byla ve výši 2 490 700,- viz tabulka níže.

Název/obchodní firma Nabídková 'É

? ,Z cena a
>& >U qj m
F KČ bez DPH (J

l, Pontony s.r.o. 2 490 700,- l.

2. Jindřich Metal - jame' 2 509 948,66 2.boat®

3. ph Rozvojová, a.s. 2 780 356,- 4.

4. MEDROS s.r.o. 2 548 000,- 3.

Jelikož dotace na pořízení plovoucího mola byla schválena ve výši 1 500 000 KČ, vlastní

náklady Mikroregionu SI. Harta by tak činily 50 %. Mikroregion Slezská Harta realizuje další velice

strategické a také finančně náročné projekty, které neumožňují pokrýt z vlastních zdrojů projekt v takové

výši a takového charakteru.

S myšlenkou realizace plovoucích zařízení pro veřejnost přišel Moravskoslezský kaj a naše

organizace měla zájem se do tohoto projektu zapojit, nicméně pořizovací náklady jsou pro nás velmi

vysoké.

Proto se na Vás obracíme s žádostí o nayýšení alokovaných dotačních prostředků o l 000 000.-

kC (sImy: jeden milion korun če.%ch) na realizaci plovoucího zařízení na naší přehradě Slezská

Harta Vopačném případě nebudeme schopni projekt reaŮzovaĹ Vpřípadě schválení naší žádosti také

zároveň Žádáme o prodlouŽení termínu pro realizaci iýše uvedeného projektu, vzhledem k iýraznému

a!)oždění plnění plánovaného harmonogramu. Původní termín dokončení projektu byl stanoven na

30.6.2023, nově Žádáme o termín pro dokončení 30.9.2023 s tím, Že Yývoláme jednání s vítězným
uchazečem VR ve smyslu zrychlení dodání, ve vazbě na letní turistickou sezónu.

S,ozdravem

ng. Josef Hav
' předseda Mikroregionu Slezská Harta

,rt un'F'G'/ONSLEZSKÁ "Á'ARTA
lČ 711 93 821 -2-

Léskovec nač! Nkxavicl 204
7g3 &i9 řjV/jRCE 2




